Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/87
Daté: 29.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 83 dhe 84 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush k ARA(DINA]

ZW

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

g

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/87
Dats: 29.01.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 15.000.00 (pesémbédhjetémijé) euro pér pérkrahje familjes
s ish zévendésministrit t& Ministrisé sé Diasporés dhe Investimeve Strategjike Arian Daci, 1
cili humbi jetén tragjikisht me daté 26 janar 2019 né Brezovicé.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen né Ministriné e Financave né nén programin Thesari me kod 201-11200 né
kategoring e shpenzimeve subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés s& Kosoyés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/87
Daté: 29.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n& pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2019 t& Qeveris¢ sé Republikés
sé Kosovés

1. N& Programi Legjislativ t& vitit 2019 t& Qeveris€ s& Republikés sé Kosovés pérfshihen kéto
Projektligje:
1.1. Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér IPA 2018, ndérmjet
Republikés s& Kosovés dhe Bashkimit Evropian (MIE) - 30.09.2019;
1.2. Projektligji pér Statusin e Forcave t& Huaja né territorin e Republikés s& Kosovés (MM) -
31.05.2019;
1.3. Projekt Kodi Civil (MD) - 30.04.2019.

2. Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétjj vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush H;‘-ZRADINA] l
Q\MV’ ;/{ C‘I’ C./L.h-(,l./l lA_-O-)

Kryeministér i Republikés s& Kdsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/87
Daté: 29.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovis, t& nenit 73 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés s¢ Kosovés dhe
t& nenit 18 t& Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né& pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar
kérkesén me nr. protokolli 156, t& datés 22.01.2019, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit t& Drejtorit t& Agjencisé Qendrore
té Prokurimit, né kuadér t& Ministrisé sé Financave, né kété pérbérje:

1.1. Dardan Gashi, zévendéskryeministér, kryesues;

1.2. Mahir Yagcilar, ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3. Kujtim Gashi, ministér i Kulturés, Rinisé dhe Sporit, anétar;
1.4. Kapllan Halimi, sekretar i Pérgjithshém i MBPZhR, anétar;
1.5. Arben Citaku, sekretar i Pérgjithshém i MMPH, anétar;

2. Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi i kryen detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me
Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés s&é Kosovés, me Rregulloren Nr.
06/2012 pér Pozita e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil & Republikés sé Kosovés dhe aktet
tjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/
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Kryeministér i Republikés s& Kosdvés

Ramush HA ADﬁA} .

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&és
o Arkivit t& Qeverisé




*** ***

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/87
Daté: 29.01.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Pundés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 02/84, daté 15.01.2019, késhtu
qé Komiteti ndérministror pér pérzgjedhjen e projektit né pajtim me nenin 5 dhe 6 t€ Ligjit
Nr. 06/1-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz, tani e tutje do té keté

kété pérbérje:

1.1. Fatmir Limayj, Zévendéskryeministér - kryesues i Komitetit;

1.2. Bislim Zogaj, Drejtor i AMKMK-sé - zévendés kryesues i Komitetit;

1.3. Kujtim Gashi, Ministér i Ministrisé¢ sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit - anétar;
1.4. Fatmir Matoshi, Ministér i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - anétar;
1.5. Pal Lekaj, Ministér i Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit- anétar;

1.6. Endrit Shala, Ministér i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

1.7. Skender Recica, Ministér i Ministrisé s Punés dhe Miréqgenies Sociale - anétar;
1.8. Vjollca Aliu, U.D. Drejtor i Muzeut t& Kosovés - anétar;

1.9. Sabit Syla, Drejtor i Institutit t& Historisé - anétar;

1.10. Hysen Matoshi, Drejtor 1 Institutit Albanologjik - anétar;

1.11. Bekim Jashari, Komuna e Skénderajt - anétar;

1.12. Pérfagésuesi i Familjes Jashari;

1.13. Astrit Nixha, Kryetar i Asociacionit t& Arkitektéve t& Kosovés - anétar;

1.14. Hysni Gucati, Pérfaqésues i OVL-sé t& UCK-s¢ - anétar.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Ramush HARADINAJ -

Y dad

Ki‘yemilﬂstér i Republikés s& Kos+vés

o Zdvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



******

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/87
Daté: 29.01.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér té Drejtat e Fémijéve 2019-2023 dhe Plani i Veprimit pér zbatimin e
Strategjisé pér t& Drejtat e Fémijéve 2019-2021.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Zyra pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit koordinon dhe monitoron zbatimin e
Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusz HAthINA} ¥

Kryeministér i Republikés sé Kosov%s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Avkivit té& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/87
Daté: 29.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26 /2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&€ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Reforma né Ekonomi 2019 - 2021.

2. Obligohet Ministria e Financave gé dokumentin nga pika 1. t& kétij vendimi ta dorézojé te
Zyra ndérlidhése e Komisionit Evropian né Kosove.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Programin pér Reforma né
Ekonomi nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér informim Kuvendit t& Republikés sé

Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush, HARADINA]J

Qﬁwu 'MOQLMQ/\L

Kryeministér i Republikés sé€ Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



******

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/87
Daté: 29.01.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 15 dhe 16 té Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15 /2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr
kete:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Financave pér plotésim ndryshimin e tabelave t&
vendimit Nr. 07/80, i datés 18.12.2018, ndryshohet shuma e projektit me kod 10144 “Blerja e
librave” nga 400,000 euro né shumén 123,086.38 euro.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé¢ pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hynné fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Qx»uu./L d u:uc:L\ on—{_

Kryeministér i Republikés sé Koso#rés

Iu dérgohet:

e Zdvendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 09/87
Daté: 29.01.2019

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovis, té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2019, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Tregtisé dhe Industrisé pér negocimin e
Marréveshjes pér Bashképunim Ekonomik ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Bullgarisé
dhe Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé obligohet t&

procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t€ Ligjit pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush QL\ZJLADINA]
\/\k« /( &?\0(_,1 LD\

Kryeministér i Republikés s¢ Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




